
Zarządzenie Nr 190/12 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic 

z dnia 22 listopada 2012 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących uchwały Rady Miejskiej w Czechowicach-

Dziedzicach w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Czechowice-Dziedzice 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                       

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), § 3 i § 4 uchwały Nr XLVIII/417/10 Rady Miejskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 21 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2010r. 
Nr 216, poz. 3153) oraz art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, której 
przedmiotem jest projekt uchwały Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach w sprawie regulaminu  
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszego zarządzenia.   
 
§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie wyrażenia pisemnej opinii w sprawie przedmiotu 
konsultacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 
§ 3. Termin konsultacji rozpoczyna się w dniu 26 listopada 2012 r. i kończy w dniu 10 grudnia 2012r.  
 
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa.  
 
§ 5. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia będę sprawował osobiście.  
 
§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  



 
 
 
Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr  190/12 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic  
z dnia  22  listopada 2012 r. 

    Projekt 
 

Uchwała nr 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 
 

w sprawie  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  
Gminy  Czechowice-Dziedzice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art.4 ust.1 i 2 ustawy   
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach / tj. Dz.U. z 2012 r. poz. 
391,  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej oraz 
po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą nr XLVIII/417/10 Rady Miejskiej w Czechowicach-
Dziedzicach z dnia 21 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami,                 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego               
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

 

§ 1. Regulamin utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.   
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 
 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego  

 

   

 

         Przewodniczący 

         Rady Miejskiej 

 

 

         Damian Żelazny 

 

 



Projekt  

Załącznik do uchwały nr 
Rady Miejskiej  
w Czechowicach-Dziedzicach 
z dnia 

 
 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czechowice-Dziedzice 
 
 

 Rozdział 1 
      

Postanowienia ogólne 
 
§ 1.1 Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania  czystości i porządku na terenie Gminy 
Czechowice-Dziedzice. 
2.Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1/ ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o  utrzymaniu czystości                                          
i porządku  w gminach /tj.Dz.U. z 2012r. poz.391/ 
 2/ odpadach komunalnych wielkogabarytowych- należy rozumieć przez to odpady komunalne, które 
nie mogą być umieszczane  w typowych pojemnikach ze względu na swoje rozmiary  i masę, 
3/ odpadach komunalnych suchych - należy rozumieć przez to  szkło, makulaturę, metale, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
4/ odpadach komunalnych mokrych - należy rozumieć przez to zmieszane inne odpady komunalne,                 
5/ jednostce wywozowej- należy rozumieć zakład lub przedsiębiorstwo w rozumieniu odpowiednich 
przepisów, posiadające wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, bądź posiadające zezwolenie Burmistrza Czechowic-
Dziedzic na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 
6/ nieruchomości niezamieszkałej – należy przez to rozumieć nieruchomość, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, dotyczy to obiektów publicznych: urzędy szkoły przedszkola itp., a także obiektów 
produkcji, usług i handlu:biura,sklepy, hotele, pensjonaty itp. 

 

Rozdział 2 
 

 Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania na ich terenie czystości  i porządku 
oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego poprzez: 
1/ prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych  mającego na celu wydzielenie                      
odpadów  w zakresie określonym w art.3 ust.2 pkt. 5 oraz art.4 ust.2 pkt. 1 a ustawy zgodnie 
z zasadami określonymi w niniejszym regulaminie. 
2/ niezwłoczne  uprzątnięcie śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń z chodnika bezpośrednio 
przylegającego do nieruchomości, 
3/  pryzmowanie zgarniętego lodu i śniegu oraz innych zanieczyszczeń, w sposób niepowodujący 
zakłóceń  ruchu pieszych i pojazdów, 
4/ bieżące likwidowanie nawisów śnieżnych oraz sopli stwarzających zagrożenie dla przechodniów                 
i mienia. 
2.Mycie i naprawa pojazdów samochodowych na terenach publicznych, poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi jest dozwolona wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. 
3.Mycie i drobne naprawy  pojazdów samochodowych  oraz wszelkich innych pojazdów i maszyn 
rolniczych na terenie nieruchomości nie służącej do wspólnego użytku jest dozwolone  pod warunkiem 
niezanieczyszczania środowiska.  
 

  



Rozdział 3 
 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do  zbierania odpadów  
komunalnych oraz na drogach publicznych a także warunków ich rozmieszczenia oraz 

utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
 
§ 3. 1.Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości  w  pojemniki, 
spełniające wymagania Polskich Norm lub deklaracji zgodności wystawionej przez producenta 
 w liczbie uwzględniającej  częstotliwość   i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości                       
z zachowaniem wymienionych poniżej zasad.  
2.Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 
3.Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
ma terenie nieruchomości: 
1/ pojemniki od 110l do 1100l 
2/ kontenery o pojemności  od 1,5 m

3
 do 20m

3
, 

3/ worki foliowe, 
4/ kosze uliczne o pojemności od 10l do 70l, 
4..Ustala się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości niezamieszkałych w oparciu o tygodniowe wskaźniki nagromadzenia 
odpadów oraz dostosowanego do nich harmonogramu odbioru: 
1/ dla szkół, przedszkoli, żłobków     -  3 l na każde dziecko, ucznia/studenta/ i pracownika, 
2/ dla lokali gastronomicznych          -   20 l na 1 miejsce konsumpcyjne, 
3/ dla lokali usługowych, zakładów pracy,  
sklepów, biur, urzędów, przychodni,   
gabinetów lekarskich -              -       10l na każdą zatrudnioną osobę,  
4/ dla sklepów i punktów usługowych  -    30 l na każdą  zatrudnioną osobę  
5.Ustala się minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbieranie odpadów komunalnych 
mokrych na terenie nieruchomości zamieszkałych przez: 
1/ nie więcej niż 4 osoby  - 120l 
2/ powyżej 4 osób do 8 osób             - 2 x 120l  lub 1 x240l, 
3/ od 9  do 12 osób   - 1 x 120 l  i 1 x 240l lub 3x 120l 
4/ powyżej 12 osób  - 4x 120l lub 2 x 240l lub więcej w zależności od   
   potrzeb.              
5.Właściciel nieruchomości zobowiązany jest dostosować liczbę i pojemność pojemników  do swoich 
indywidualnych potrzeb, uwzględniając przyjęte normatywy oraz częstotliwość ich opróżniania.   
 
§ 4.Tereny przeznaczone do wspólnego użytku takie jak: drogi publiczne, ciągi pieszo-jezdne, 
przystanki komunikacji, parki są wyposażone przez właściciela lub przedsiębiorstwo użytkujące 
wymienione tereny w kosze uliczne ustawione w miejscach i w liczbie pozwalającej na swobodne 
korzystanie przez przechodniów.   
 
§ 5. W przypadku , kiedy na terenie nieruchomości  znajdują się pomieszczenia, w których 
zamieszkują mieszkańcy i pomieszczenia niemieszkalne, właściciele nieruchomości powinni zawrzeć 
umowę na odbiór odpadów komunalnych wytwarzanych w pomieszczeniach niemieszkalnych. 
 
§ 6. Nieruchomość, której użytkowanie powoduje powstanie ścieków należy wyposażyć w instalację 
odprowadzającą te ścieki do kanalizacji sanitarnej lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych 
spełniającą wymagania określone w odrębnych przepisach lub w szczelny zbiornik bezodpływowy                  
o pojemności dostosowanej do liczby osób korzystających z niego , w taki sposób , aby opróżnianie 
zbiornika było konieczne nie częściej niż raz na tydzień bez dopuszczenia do jego przepełnienia.  

 

  



Rozdział 4 
 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych                     
z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

 
§ 7.1.Właściciele nieruchomości  obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości zgodnie z ustalonym harmonogramem wywozu. 
§ 8.1.Częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna zapewnić utrzymywanie czystości             
i porządku wokół pojemników oraz nieprzepełnianie ich. 
2.Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie odbywał się z częstotliwością: 
1 /na terenach zabudowy wielorodzinnej: 
-  odpady suche nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu 
 -  odpady mokre, odpady niesegregowane, wielkogabarytowe  nie rzadziej niż 1 raz  w tygodniu. 
2/na terenach zabudowy jednorodzinnej: 
-  odpady suche nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 
- odpady mokre, odpady niesegregowane nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 
- odpady wielkogabarytowe 2 razy w roku. 
3.W przypadku  wytwarzania popiołu na terenie nieruchomości popiół należy gromadzić w pojemniku, 
który w okresie od 1 października do 30 kwietnia będzie odbierany z terenu nieruchomości nie rzadziej 
niż raz w miesiącu, po wcześniejszym zgłoszeniu jednostce wywozowej. Poza tym okresem 
właściciele nieruchomości mogą dostarczyć popiół  do  punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 
 
 § 9 Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 
publicznego należy dostosować do szybkości zapełniania się koszy, aby nie dopuścić do wysypywania 
się odpadów. 
 
§ 10.1.Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie  w odpowiednich pojemnikach, workach,  a następnie odebranie odpadów  przez 
jednostkę wywozową zgodnie z  harmonogramem lub dostarczenie ich do  punktu selektywnego 
zbierania odpadów. 
2.Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości przed ich gromadzeniem w pojemnikach 
należy poddać segregacji, mającej na celu oddzielne  gromadzenie w szczególności: odpadów 
niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych, odpadów komunalnych suchych, odpadów 
komunalnych mokrych, popiołu, jeżeli powstaje  na terenie nieruchomości. 
3.Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości                 
i przygotować do usunięcia w terminach określonych w harmonogramie wywozu odpadów 
wielkogabarytowych lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów.  
4.Odpady komunalne suche  należy gromadzić  w następujący sposób: 
1/ na terenach zabudowy jednorodzinnej w worku dostarczonym przez jednostkę wywozową, 
2/ na terenach zabudowy wielorodzinnej w oznakowanych pojemnikach. 
5. Odpady komunalne mokre należy gromadzić w odrębnym pojemniku. Zabrania się umieszczania 
odpadów komunalnych mokrych w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
suchych. 
6.Odpady komunalne, ulegające biodegradacji oraz odpady zielone można poddać procesowi  
kompostowania  z przeznaczeniem do własnego wykorzystania kompostu lub dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów. 
7.Zużyte baterie i akumulatory, sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazać do punktów zbiórki 
zorganizowanych w placówkach handlowych, szkołach, przedszkolach na terenie Gminy Czechowice-
Dziedzice lub dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów.  
8.Pozostałe odpady niebezpieczne należy przekazać do  punktu selektywnego zbierania odpadów. 
9. Odpady budowlane i rozbiórkowe, za wyjątkiem odpadów pochodzących  z prac objętych 
pozwoleniem na budowę i zgłoszeniem zamiaru prowadzenia robót budowlanych do właściwego 
organu należy przekazać  do  punktu selektywnego zbierania odpadów. 
10. Przeterminowane lekarstwa  należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów  
11. Miejsce, w którym zostanie  utworzony punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
zostanie określone odrębnie. 



12.Właściciele nieruchomości, którzy nieselektywnie zbierają odpady bez podziału na odpady 
komunalne suche i odpady komunalne mokre gromadzą odpady w 1 pojemniku, który jest odbierany  
przez jednostkę wywozową zgodnie   z  ustalonym harmonogramem odbioru. 
 
§ 11. Właściciele nieruchomości niemający możliwości odprowadzania nieczystości ciekłych do 
zewnętrznej sieci kanalizacyjnej lub nieposiadający przydomowej oczyszczalni ścieków mają 
obowiązek opróżniania zbiorników bezodpływowych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 
do przepełnienia i wylewania się ich zawartości na powierzchnię terenu. 
    
               

Rozdział 5 
 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 
 
§ 13.1.W celu ograniczenia składowania odpadów, ulegających biodegradacji  dopuszcza się 
kompostowanie odpadów roślinnych /zielonych/ powstających na terenie nieruchomości we własnym 
zakresie i na własne potrzeby w sposób nieuciążliwy dla posesji sąsiednich. 
2.W celu zwiększenia ilości zebranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących                        
w strumieniu odpadów komunalnych właściciele nieruchomości zobowiązani są do oddzielnego 
gromadzenia tych odpadów i dostarczania ich do punktów selektywnego zbierania odpadów bądź              
do punktów zbiórki wyznaczonych na terenie gminy. 
3.Prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnych promujących zapobieganie powstawaniu odpadów 
oraz właściwe postępowanie z wytworzonymi odpadami. 
 
 

Rozdział 6 
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed      
zagrożeniem  lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniami terenów 

przeznaczonych  do wspólnego użytku. 
 
§ 14 1. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do sprawowania właściwej 
opieki nad tymi zwierzętami i ponoszą pełną odpowiedzialność za zachowanie swoich zwierząt. 
2.Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 
1/zapewnienia odpowiednich środków bezpieczeństwa dla otoczenia i właściwej opieki nad tymi 
zwierzętami. 
2/ wyprowadzania psów wyłącznie na uwięzi poza teren ogrodzenia swojej nieruchomości                             
lub mieszkania, a psów ras uznanych za agresywne w kagańcach, 
3/ usuwania zanieczyszczeń pozostawionych po tych zwierzętach w miejscach publicznych                               
i przeznaczonych do wspólnego użytku, przepis ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających               
z psów przewodników,  
4/ nie wyprowadzania psów i innych zwierząt domowych do piaskownic, na tereny placów zabaw, 
szkół , przedszkoli i innych obiektów ogólnodostępnych, przepis ten nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających   z psów przewodników 

 
 

Rozdział 7 
 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych                             
z produkcji rolniczej,  w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach                          

lub w poszczególnych nieruchomościach. 
 

§ 15 1.Wprowadza się zakaz chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości                    
z zabudową  wielorodzinną. 
2.Właściciele  zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą 
utrzymywać zwierzęta w pomieszczeniach zamkniętych i na terenach ogrodzonych tak aby  nie mogły 
opuścić nieruchomości. 
3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować uciążliwości,  w szczególności 
zapachowych dla współużytkowników nieruchomości oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich.  



 
 

Rozdział 8 
            

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 
 
§ 16. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 
zabudowy wielorodzinnej,  obiektów użyteczności publicznej, obiektów i magazynów rolno-
spożywczych. 
2. Na pozostałych terenach w przypadkach masowego pojawienia się gryzoni. 
3.Deratyzację na obszarach wymienionych w ust.1 właściciele nieruchomości mają obowiązek 
przeprowadzić  co najmniej 2 razy w roku, w kwietniu i grudniu każdego roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        
 
 
Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr  190/12 
Burmistrza Czechowic-Dziedzic  
z dnia  22  listopada 2012 r. 
 
 

Czechowice-Dziedzice, dn. …………………………………  
 
 

WNIOSEK O KONSULTACJĘ PROJEKTU UCHWAŁY 
 
 
Tytuł uchwały:  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

Nazwa organizacji:  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

Adres siedziby:  

………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Działalność statutowa organizacji w zakresie obejmującym akt prawa miejscowego:  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

………………………………………………………………………………………………………………………. 

Uwagi do projektu wraz z uzasadnieniem:  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

 
Osoba upoważniona do kontaktów w imieniu wnioskodawcy (imię, nazwisko, funkcja, nr  telefonu do kontaktu):  
……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

……………………………………………………………………………………………………………………….  

…..………………………………………………………. ………………………………………………………… 

 

…………………………………………………….. 

(podpisy osób  upoważnionych do reprezentowania organizacji) 



 


